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„Nes jus ee numire, ir jufü Gpmajtis pra pa- 
flėptas fu Kriūumi Diemyje. Bet fado Rrifus, mufü 
Sywaftis, pafirobn8, tap ir juš pafirobpfite f įūmi 
Szloweje.“ Kol. 3, 4, „Neja Kriftus yrıa mano 

SGywali8 ir mirti man MNMauda.“ В. 1, 21. 
Krituš Smertiės Pergaletojis, ne tift jamo paties, 

Bet it muji Smertiėė. Toftai pafižabėjom išgulbpti, 
Ale tacziaus детар apfižiurint, tap tift neiš. . Mes 

iifipažyfam, per Daug pafižabėję.  Ariftaus Prififelims 
pra nauja Gyla ir Gymafiiės Galybė. Kaip @ywaftis 

pra, iš Mijo rofüjant, dywins ir n'išgulbntins arba 
оа) n’'ıfguldams Daiftaš.  Sfižiurėfim НН mažiaus 
fiają, Afimis m08 primatomą fofio Zelmenėlio Seflelę. 
Tift pabrėfif ir pabėf tą + Gaulelėš drungnąji 
Gpinbulė, ir apflof ję Mažumėlė fu Zeme: tūjaus ji 
prabėš gyma iffirodyti ir Diegą Teifi. Dabof faip per 
Šiemą Szaltyje mijaš Žemės Zelmeniü Sutmėrimė 
bumo Ipg pomijam be jofio Gymafiės. Ale Ramas 
jario Drungnumui prifiartinant, miflab gyma райо), 
Diegas prabeba juditis, Zelmü pradeda augti ir žydėti, 
fad Szirdi8s gėrėjaš, 0 galiaufian ir Waifit atnegti, 
Rašgi ben gal Bitą GyMafti ir @ywafties Nufibamimą 
išgulonti. Ren aufėcziaujep arba giliaujiap Mofitiejie 
tai ne gal. — ер miens mumš ne gal pajafpti, faš 
Gymajtiš pra, it tur iBfipažiti: tai Diemo Birgtas. 

£yg taipojau pra it fu mufū naujėju Gymafimi, 
Birmjaufiap Bono Jėzaus pirmiejie Mofitifiai turėjo 

Maci it Galpbę [ато Wießpaties Prijifėlimo patirti, 

38 Pirmo То!8 Nedrajumas, fofs Baimingumas, fofia 
Nenūjėga, fof8 N'išmanpmas prie jū mija. Ale Рар 
Sywafties Grcifiš jiem bumo įamo Brinfėlimą ir 

Galnbę ant jū Gmiejti pradėjo, tan jie pomijam fitofie 
paftojo. Sie bumo naują Gymafi igamę; jie bumo 
nauji Žmones pajtoję. Iß fo tai? IB to paties 

Dalpto, faip VPamajaryje Želmennė naują Gymaji 
igaun. Rrifauš biemiBfoji Syla ant jū parėjo. D 
faip Dar potam  MBiešpacgiui Dangun užžengus jo 
„Dwafės Twanaš ant jū iffiliejo tap jie bumo Ing € 
Dangų IBfelti. 
Gymajiės Saulele, 

Szitofiu Budu Rrižaus Brijiičiimas ir bar Ben= 
bien famo Galnsę išrobo.  Diemui Ddefuy, tarp toiū, 
furie Bituš Žobgiuš fFaito, buš, faip tifray tičiu, ir 
felintafiš, furjai Drungaumo muji Dangaus Saulelės 
buš užgautaš, it bus felintafiė, Eurė naujiji bangij- 
faji Gywajži jampje bus pajutes, Felintafis, furio Ва - 

cgiojimaš pirma ant Žemės bumo, o Dabar Danguje 
pra, furjai babar jamyje jaucgia naują Dwaję, naują 

Ggirdi, naują Sylg, naują Meilę ir Malonę. Safnf 
Brolau, arba Gejū, iš fur tam Bitaš naujais ®у 
mais rabo8? Irgi i5 fur tam Bitaš naujajis Baz 

majariš parėjo?  Rožnaš tifray  gpmafiš Diemo Rus 
bifiš ifipažiš: Tifrafis naujajis Gpmvajtis man parėjo 
iš mano Bono Jėzaus, ož pats ne žinau nep faip, 
So Žobiš man iįmego Ing faip fofio8 Strėlos į mano 
Egirdė, „Toji pradėjo fawo Griefū del nerimajezioti. 
Draš paftojo prie manęs Iptingaš. Aßaros man 

tefėjo per Sfroftus. 1В Baufiau Malonės, o Wieß: 

ра!8 тапе ißflaufe. Dangaus Saulele man faiftat ir 
meilingay uztefejo. D vdabar ав galiu ju Powilu 
fafyti: „Aß gywas ermi;z tacziau dabar ne aß, bet 
ЖиНи8 gpmaš yra manyje.“ Amen. Gal, 2, 20. 

Karas Ryta Zemėje. 
Raraš, furjai jau teip Идар tarp Rufü ben Turfü 

fėjėš uffibegti, jau babar ir iš Sifto liepfnoja. Nuo   
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fijos Giecorius AYlekfanderi8s yra Iurkams, o ir 
mijam Swietut apfakfydines: Rabangi jiš jau per Mier 
baug Kantrumo Zurfams iGrobęs, o taciau jie ne nor 
it miš ne not Rrifkcgionims Teijnbę ir Wiernybe pa: 
tmirtinti, tai ji8 babar turi RrifGegionis Turfijoje fu 
Ginflai8 priftoti, 

Giecoriuš Alekfanderi8 ipfeliamo Betnpegioje 
20 taji Aprilė IB Beterėburgio ant pietinio Kraßto famo 
Giecorpftėš it atfeliamo Banebėlyj 23 + Mielą Ri- 
Binem ne toli ni Turfijės Rubežiū, fur mpriaujioji 
MWieta Waldzio8 rufißfojo Waifko rados. Gzionan jau 
bumo jo Waiffat fufitraufe, o Biecoriu8 Iaife ant jū 
Bergiurėjimą. Bet wyriaufyfis Rufijd8 Wyfkups per- 

wyriaufijt RKRufijö8 Waiffo Kammanbdierg, 
Grofflirßta Nikfoklaju. Toktai atlikfus Giecorius dawe 
Balėpimą ant Straufimo į Turfiją, 0 Bitas 
Straufimaš nufidame Naktyj na Panebėlio ant Utar- 
ninfo, tai efti nū 23 ant 24 tojo Apriliaus trije MBie- 
toje, per rubežinę Upę Brut. 

Tūmi beje Rufa MBaiffaš Dar n'iera t pacgią tifrąję 
Turfiją itvaufęs Bet tift £ Numenija, Furi Runi- 
gaifštyte pafidaro i bmieja Žemjū, MBarbu Mu bam a 
ju mpriaufiūju Mietu Zajfų, be Malafija furids 

mwyriaufpfis Mielas Bufareli. Nubežiai Bitės Mus 
mėnijos pra ant Giaurės Rufija bep Wengrü Žeme 
(arba -Nngarai), o ant Pieti Pufes Donamos Upe, 
bet ant antros, tai efti pietinios Donamos Bufės tan 

pareit tifroji TZurfija ju RunigaifGmitėmis Gerbija, 
Bojaija, Dercegompna, Bulgarija bep tūm Žemės Da- 
Ipfu, furjai tarp Donamės bey jüdujü Šuriū gul ir 
Dobrudbgia mabinamaš. Tangi Numėnija gul tarp 
Rufijos ir TZurfijos.  Gzion ranbaš Gituš Žobgius be 
taBant Rufa MBaiffaš. 3 pacžią tifraję Turfijg Nujai 
bat n'ėtraufę Bet tift # Numėniją. Turfai pra Rus 
mėnigfiamė fafę, jie prie Turfijos Priffaufydami Nus 
fuš ne tur į famo Žemę šleipi, bet tuv ant Tura 

Bujės Aotiš. Ale Rumėnijos Waldzia (amo ЯВа 
futraufufi prie Mufus ne priebyjas, tacziau ne žinos 
bama, faip eiš, ji jiemė ir ne priftoja. 

Turfü Waldzia, faip robos, ifi paffiauš ne bumo 

miflyjufi, fad Rufü Maiffas prieš Turfiją iffibrpė 
traufti. Bet Dabar toftai nufibūdant ji yra prie fitū 
MWießpatyfcziu pafigobufi, fab Rujai niefo Pifto ne Be 

miflpjant be jofio Brižajtie8 prabėję & Turfiją traufti 
ir Rarvą prieš Iurkus felt. Sultano Waldzia mel- 
dzia, fab Fitö8 Cypropds Wießpatyfte8 taifintu. Ale 
fitü Zemjü MBalbziės, o ir Englenderiü Waldzia ant 
Bito Braßymo atfilepe: Dabar Taifinimė pareit per 
welay. Meikejo pirma Protą priimti. Bet fa8- žin 
faip ta8 Raraš bar ant Galo IBeis,   
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Kg Grows Multfis Giecornitės Saime falbėjes. 

Mufü Gierikfoji MBalozia nor Bofietijės 3L-/eriū 
Waiffg Mažumėli padidinti it manbing Teiuki 22 
Bauptmonus baugiauš ne faip ifiBiol prižatyti, Eava. ai 
fofiam Rarut pafibariuė tū [abap Reifal8 butu, ale 
Malniejie ir fa8= žin fa8 bar Daugiaus Gaime ne ap= 
fiėme, Bitiemš Sauptmonams Alg08 primelpti, fafpbami, 

fab ne tinfant, Bafajaus Gzteje Waifkg padidinti ir be 

Reifalo Rašti pafidarpti. Tap mufü Gromė Mult= 

fi8 paiifelęš teip falbėjo : 
„Sau pirmą Rartą apie tg Dalyfg Falbant pra 

feli Diputiertai ant to nurobę; fad tai ne pritinfant, 
Aficieram8, furie ne pirmjaus, Рар НН Raro Gžieje 

primalingi bufę, Algi primelpti:  Mnt to ap teip turiu 
atfilėpti, fab mifi Aficierai Bafajaus Gžieje tam pri= 

faifomi, fabangi jie Raro Gzieje primalingi, Relt ant 
to pra nurobę, fad francugifiejie Batlijonai baug ma 
šefni pra ne faip та е Ale tie Bonai ujmirfe 
pajafpti, fad: Trancizai daug Daugiaus Batlijonū 
tur ne faip“ eš. Bija Daugybė Žrancugijos Batli- 
jonū tur Bafajauš Giieje 487 Tufftanczius Wyrü, o 
Bofietija Daug Daugiauš Žmoniū turėdama tur ne daug 
baugiau8 faip 400 Tukftancziü Wyrü Pafajaus Gzieje 
ро Ginflaiš. Maži Batlijonai В Wifo rofüjant ne 
faban fam tinfa, fabangi taba ne galima 3alnierius 
gera» išmofiti. Ale Trancugai jau žino, fobėl jie tief 
daug Batlijonū prilaifo, 

Trancuzamė faptoj jū ЯВа а8 fas Metų 150 Milli 
jonū  baugiaus ne faip mufiBfiš, 0 cge it Dar tanfen 
reif fą priočti. Ogi ir tofia bagota Žeme Тар бга 
cuzija toftai ne gal ant ilgo Gžiefo pafelti. Ar jie 
tai Daro Dėl fofio Dalnfo fofi Mieri atfėfti norėdami, 

tai meš iBjėbfoti ne norim. Yra fafpta, fab faip Da= 
bar Swiet8 from, reiftu Waiffu8 pamažinti, 0 ne pa= 
baugiinti. AB berobė turiu tą Welyjimg Ir Lufejti, 
fab meš ilgap patenfantė Bafajų apturėtum. Ale tą 
NRufitifėjimą AB ne turiu, BerodE Waldantiejie 
turč8. išpažinti, fab fožnaš Raraš, о ir palaimingafiš, 
tift 08 Daugiauš Faßtoj, ne faip а) 8 Wininges 
atnežtu. NMefa ir bibele Mininge n'iera Wininge, Рар 
й Зтоп!й Gymaftimis tur laimėta Euti. Sangi mijos 
Žmoniū Giminės [aifo Bafajų per brangų Daikta. 
Ne fa8 Bafajauš Šipilbymui arba AUtfefimui [a= 
bjaujiep prieš pra, tai pra Miffitifkejims Н6 . 
Same 108% vanbaš bidele Briegaba.  Me8 meilptum= 
bim, fad mijaš Smiet8 tifrap žinotų, mus Bafajų my= 
fincgiuš. 

(fe tacziau meš ne galim užtplėti, fab prie mufü 
mafariniū Raimpni bibis JU ijftifėjims priež muš тап= 
das. Francuzija pra daug Gyfiū ir atfifartotinan 
MBofietiją be tifro it igmintingo Briežajtiės apnifufi, 

 



o Dabar faip toboš ji bijo8, fab пе тай Rartą ga- 
Tingoji Mofietiją it Francuzija be jofio Briežafiės 

Japniftu. 36 to ijfigulbo ir а8 baiš bibpfiš Darbas, 
furi Krancuzija trumpam Gžieje ju didziu Brifijpprimu 
jamo Maiffo Bertaifyyma perbirbufi pra. © в ю 
it iffigulbo, В Ю tai atfieit, fab bibžiaufioji Dalis 
Grancugijos Maiffo tarp Baryzo ir MBofietijos Rus 
bežiū tom, o tai tof8 Dalnfa, Eurjai Rartą it nd mujū 
sujės SBinginimo pražpti galėtu. Tai [abap ijibabotins 
Dalnfs pra, fad mijos Partijos Arancuzijoje tame futar: 
Nrmijai arba TBaifĖui miflab pamelpti fo Waldzia tift per 
reifalinga [aifo, o meš ir veifalingiaufius Dalntus tift miš 
m08 ne m0Š IBgauti galim. Krancuzijoje yra Zalnieriü 
ЯВа а8 3monii Garbė, Dziaugimas, Bafigėrėjimas 
Jr Nufitifėjimas. Žrancugai famo MBaiffamė jū ras 

gaibimus jau įenep pra atleibę. MB ne noriu fafpti, 
fad Bergalėjimai muja Waiffo jau užmirti ją, ale 
tift ne reiftu teip fEupūti, tai imelnjant, faš teip Iabay 

primalu pra, Man teip atfibūb, faip fab mufū Rai= 
mpnai fofiam bufencziame Rare per įamo 3alnieriū 
Daugybę jėbfo8 Laimėti, 0 tai ir pra Iabay fmarbus 
Dalnfas. Mes beje baugiaus babojam ant jū gerefnio 
MBaiffi Sbmofinimo.  Srancuzai už muš fo Wirfaus 
tur tame, fab jie jau Ašafajaus, Gžieje Mijas Waifko 
Dalis, norint ir mažas, tur, ir fab Kare taješ tift reifia 

greitap padidinti, tap ir tūjau miflab gatama. Taygi 
prie muji norė Mažuma tai, fo mes prie Mujū IBaiffo 
teip faßay ftofojam, norim attaijpti, o prieB tai ne 
reiftu priegpti8. Sus ne primalote miflpti, fab tie 

troliftiejie Hauptmonai gaus Bafajaus Gžieje Gpacies 
tūti eiti Bie jau Jano Darbą turės. Ogi priegtam 
žie Bonai, furie Rummijfijono Suffirodyjimüfe buwe, 
ginos, fad mufü Balnierpftės MBprefniejie fu Biningaiš 
Taban cziebpDami apfiiett. 

Taip falbėjo Multfis, o jam iBfalbėjus Gufamo 
GSaimaš: „bramo, bramo“, о tai bumo Ženflaš Dibzio 
Britarimo. Bet mum8 roboš, Юар ВНа апар В: 
mintingafiš Bonas įamo Kalboje ne tift mufü Gai- 
mui famo Ißguldumg bet it Francuzams Žinią būti 
norėjęs, fab mujū Giecorpitės Malbzia miflab geran 
ginanti, faip anie prieš muš ant Raro prijigatamyja, 
ale ir fab mes gatami ėjame, ßitus Swecziu8, jiems 
faba nord prie mujū apfilanfant, faip veifiant pafmeifinti, 

Jau wėl Nazbajy je. 

k 56 Braunšbergio титё parėjo per Geitungas įefan= 
оЙ8 trubnafis Rujidamimas. 3 Mietą, mabinamą 
Bfablbube, manbing ne toli ni Braunšbergio 
Miefto gulincziają, parėjo Pradzivje Aprikiaus Menefio 
Meizine: Waltis Kupcziui Bapendyk iß Klaipėdos pri-     
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fHaufanti, YMarbu „Bormertė“, furiės Sziporius Wardu 
bumo Brancfatiš. Szita MBaltiš Rupciui von 
Ron Braunšbergpį Druffą gabenbama bumo Mie- 
telpje Tngenbof peržiemamwojuji, Sziporius Pranc 
fatiš ant Waltie8 НН miengą Matruzą te turėjo ben 

wiena TŠaifiną. Utarninfe 10 tajė Aprilė dar wis trh8 
ant Waltie8 bumo matpti, ale antroj Dienoj 11 tąjė, 

bumo mift trpė Balin. Waltt nügruncziey iBjėbfant 
taboft Rajptoj Rraujo Bažymei, furie paglūfiyti robė8, 
ale toliauš jėšfant ir bar įužliugufio Rraujo Stufiai 
rabofi. % Rajytos bumo Drifeli8 nulaugias. Seip 

pajafojo Braunšbergikfios Geitungos 17 tajt NAprilė. 
Ale jau fefanciąję Dieną 18taji Aprilt parėjo iš 
ten jau ta Šinia: Raip jau В Rradzios miflyjom, taip 
it еа ėjant ifirode, Penfesdeßimt Metü fenafis 
Sziporius Pranckati8 pra nurazbajautaš. Io Lawona 

tift mienat  milnoneis Marpfinieis apr&dyta Žmones 
Rarnolėj prie Pfahlbudes rado, Sam bumo Galma 
tuleriopan Įugeijta, ppacžie> Raulaš Miršugalmjo jus 

trußfinta8. Bajafojama, fab ВНа8 Sziporius Prancs 

fati8 ju jamo Matruzu bey MBaifinu bumęš įufimai= 
dyje8, fabangi tūdu norėjujiu, fad ji jiemdmiem jū 
Alga ißmofern ir jūs tūjaus paleifiu, ale Brancfatiš 

jüdu tiff taba norėjęs paleijti, Рар 8 bujęš jamo Rios 
dinge Rupcgiui V. Mop Braunsberfyj nulpmeriamęs. 
Dienoj pirm Razbainės Rrancfati8 bar bumo ni Bito 
Kupgiaus 30 Marfiū Borkujo ant Rašti Užmofėjimo 
parfineße8, Matruzo bey Waifino babar jėšfoma. Sūdu 
jao Roramone n’ißbegs. Bons Diews gyms, Ale 
mes fafom: Tai Gadynės. 

IBifofia Binia. 
— Muji WießpatZ Giecorius yra 22. Uprilė 

i Mpgbabus iBfeliamęš, potam (28taji) jiš Fetiuo 
nufeliauti  Babū Miežą Rarlšrube pas jamo Zenta; 
i cgion jiš numpfė 1, Meiji i Gl faja Miejtąų Stra= 
{Битаё, о galiaufiep it i Lotringiü Miejtą Meg. 
Rronptincaš Bioje Dienoje apfilanė Samburgio 
Miefte, o parėjo т % Miefta Kyl, ten jao Sunu 
Geinrifė ant Sziepie8 padėti norėdamė, Bet IB 

czion jiš teipjau faip it Giecoriuš i naujaješ Wofie: 

1108 Žemės, Nrancuzijai atimtaješ, nufeliaus, o ten ir 
fu famo Tėmu Giecoriumi įufitropyš. Bet ir Gie= 
coriene pra babar i6 Berlyno atftojuli ir + Rob 

[entfą nufeliamuji i6 fur ji potam paprajiu Bubu # 

Badū Babuš nufeliauš. 
— Muji Miežpatiene Giecoriene yra 76 Meta 

fenajei Gafpabinei Zibomius Iš Dmaro Baubitten, 
o it Gzlužaunintei Mergai Rempjei Rleinifei iB 
Miefto Saalfelb už tai, fab jiedmi 40 Metė ant 
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wiends Wietd8 wiernay Bluzijufios po Aunfjo Rr = 
zufg faip Garbės Benflą padowanojufi. 

— DMofūjama, fad mufü Giecornitės Saimašs buš 
5 toji Meiji po famo Sufirodyjima AUtlifimo, Ramon 
parleiftas. 

— Brajilijos Giecoriuš, Furjai pet Gyropės 
Šemeš aplinfup feliaubvam$ bumo ju fawo Žiupone 

Giccoviene it ift ė Berlpng atfeliamęs, Dabar ranbaš 
Barpgo Miefte. 

— Nujai Zmones Turfijoj ėfantiejie pra Rarui 
tarp Rulijos ben Turkijos prafidejus po Wofietijö8 
Ugfioma padūti, о ти!й Mofietijės Giecoriuė jū8 ir 
pra bo fawo Apgynimu priemes. Bet Rufijos Rafiuns 
tinys Nelidows pra iš Kunftantynopelio fu garinė 

GEgiepimi atftojęš it ant Kelionės i RNufija pafidawes. 
— Tift mienoj Dienoje butent Dienoje 22 trojo 

Upriliaus yra Berlyno Miefte tiry8 Wyrai jam Salg 
pafidare. Wiens Wyr8 yra Kaklg Peiliu perfipjowęs, 
autrajiš yra Nübdais apfidawes, o tfrecziafis, Fofiū 
30 Meti fenas, Darje Tyrgarten prie Medžio pali“ 
foręė. Sau fiaur Žmogui baugu ant Žemės gymenti. 

— Berlpno Miejte, faip to008, IBargingyjte Ir 

Gtofa pra baiš didele. Wienoj Miefto Szalnį arba 
Bicirfyje mate mienė Bons Pantū Bute apfilanfpdamė 
tgionap prie Gembiū fabant 15,000 Getinėgė, o 
priegtam ir bar Daugybė wifokü Rukü, Stalė, Sztuliū 
it fa8 tam Ipgu ben Ing fofiuš Kalnus šatalū. 2ie 
wifi Daiftai bumo Žycžfa Bute + Bantą ftatyti Šmos 
nemė po feliš Grabius žpczyjant. 

— Kief patirti gaunam, Gėjimai šime Bamajarnje 
wifur imanptinap rodoš peržiemamoję, tift apie Ripjus 
girbim Gen it ten befigodziant. Ale 'Bažaro wijur Didele 
Gtofa, o fituv jau ir didele Bėda, 

— Sau meš atfičartobami pajafojom, Фа Syįlč- 
gingėje Rarbegiū arba Spfaus Liga Zmones Bi 
Met labap žavinanti. Ale tenay ir labay didele War- 
gingpfte tarp Zmoniü yra, ypacziey Kalnynüfe, fur ant 

ūliniū, ifit + Debeliė iffifeliancgiūja Ralnė Sami Niefo 
ne not augti, it fur Zmones tift & jamo Nemejü, 
ypacgiep mijofiū Audimü aufdamıt maitinaš. Bet Gen 
ir ten Dabar pinflia8 mažyninias Gtafleš itaijius 

baug Szimtü Audejü pra ir tą patė jawo Eupoji 
Maijtą prapulb.  Zenap randas Gzimtai Famylijü, 
furioš jau per Daug Nedėlia fit Niefo ne malgiufios, 
faip tift faujū Nopucziū, & furiomė Dūnės Rajneliš 
Ing faip Fofė ffaniaufias Bryragaš pra. D babar anie 
Smoneleš jau it Ropucgiū pradeda prižofti. Daug IB 
jū tift wienus Marpfinius te tur, o MBaifamė jie Rar: 
taiš wijap nūgiemė būb gult eiti, jeib jie tift famo   

   

    

     

  

    

    

    

    

   

   
   

    

   
    

  

    

   
   

    

    

    

    

  

    

    
    

  

wienu8s Marpfiniuš uicziedytu. Taygi ne Dymai, fa 
limpancžioji Rarbegiū Riga i aną Rampą impfufi bu 
Dama įmaugia be Galo. 

— SB Gzpanijės pareit Žinia, fab tenap Ber 
fefinėjimai Emangėlišfuja 16 Naujo macuen prajidebai 
And8 Зетё8 Žmonės fone Mijan Fatilitikfi. — ЗАЁ tam 
Gzieje, faip Raralične Rriftyne turėjo iš Žemės išbėgti i 
Ezpanija Dtepublife pajtojo, gamo Žmonės Balės, By 
Geliū nufipirfti ir fTaitpti, 0 it ėmangėligfaiš pajtoti 

Ale babar Karaliui Alfonfui tenap be faraliaujan 
Gmangėliktiejie del famo WBierdos perjefinėjami. Mieft 
Kadif Tykoj Beinyczioj Gmangelifamjam Kunigu 
Bajnyczioj Mißig be [aifant ano Miejto Wyriaufyfi 
ifimerje £ Bazjnoczig ir fušufo, Kunigs turiė tylėti 

fadangi jo Baljas ant Ulpezios girbimė &fg8. Nefl 
per Eiti MBiekpacgia Užtarimus  GmangėliBfiejie tot“ 
gamo Wale fawo Surinkimus Baznycziofe Laikfyt 
Tift ant Ulycziu jiem8 ne turint Wale buti, foti 
Trifinimü daryti. Todėl ang Miefto Wyrefnyfis mi 

flyjo8 Kuniguti Mißig Bajnyczioj uzdraufti galis 
fadangi jo Baljaš Žmones ant Ulpcziės apmaudyjas 
Miete Granada пй Gmangėlišfuja junfus Mofejni 
pražomi, furiu8 jie nN'ižengia užmofėti. Gmangėligfu 
NRaktus Szpanijoje Dabar pomijam ne Male drufa 
woti. ер Dabar Gmangėlipfiejie tenap įpaubgiami 

Raš žin faip jiem ten bar toliaus eiš. 
— Marpenburfio Miefie, prie Rogatė8 Upės gulin 

cžiame, tanbaš Gėminaryja, tai efi Gginilė, 
Saunifaiciai t Gziuilės Motitojus išmofinami. 
antrojėš Rlajės Bitės Seminarijos Iaunifaiegiai Mo 
fintiniai įufitare mifi i5 mieno, mienam  įamo Mofė 
tojü Baflufnumą užginti, o ir nep jo Žobgio ney W 
mofflo nefifflaufpti: D tai tobėl, fadangi ji8 mienant“ 
Bitū Saunifaicgiū faš žin fofiu Zodziu Szirdi izeide! 
bubamš n’apfieme vėl to atfiprašyiė arba atfimelft 
Mienš aufžtuji Sziulrotū tape tenan ant Ißjeßkojim 
to Dalpfo nufiujias, o YByriaujybe miflab patyru 

fa8 cžia nufidamę, atftate tą Iaunifaitė Mofintini, fur 

teip tartintas jautės, Balin ni Sėminarijėos. Ale toft 
nujibamuš atfifjafe ir fiti 22 Mofintiniai nd and 
Gėminarijės, о 10 В jū ir tūjauš atftojo. & 
Gziefai! Sau dabar Mofitojams ne Wale bus jai 
netifufiemfiem$ Mofitiniams ney ра Žodi pajatnt 

— BWeftpreifü Miejtelyje Rulm, Gale Inf 
Upės gulincziame, Tyne&ziu Liga babar yra tei 
fabap prafiplatinujfi, Рар Wyriaufyhe yra palėpufi, I 
tofiū Butū, Eur Tpnėgei imnfę, MBaifai ne turi 
Gginilę ateiti Rofie 800 Maifū Dabar tenap Tyn 
šiei8 ferga, 0 Ggiuilė8 babar fone wifay tužegios. — 
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